
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 1» г. Сыктывкара  

(МАОУ «Гимназия № 1») 

«1 №-а гимназия» Сыктывкарса муниципальнöй  асшöрлуна велöдан учреждение 

 

П Р И К А З 
 

от «14» февраля 2022 г.                     № 98     -ОД 

 

О введении ограничительных мероприятий в 6б, 7в классах, 

связанных с профилактикой ОРИ, в период с 15.02 по 20.02.2022 

. 

 

В связи с отсутствием по причине заболевания ОРИ в 6б классе 27% учащихся (7 

из 26 человек), в 7в классе 29% учащихся (7 из 24 человек) в целях предупреждения 

возникновения и распространения инфекционных болезней, руководствуясь статьями 16, 

28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», статьями 28, 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», п. 2694 санитарных правил и норм 

СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике 

инфекционных болезней», утвержденных постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 4,  приказываю: 

1. Перевести учебный процесс учащихся 6б, 7б классов   вне здания МАОУ 

«Гимназия № 1» с 15.02.2022 до 20.02.2022 включительно в связи с отсутствием по 

причине заболевания ОРВИ 27%, 29% учащихся данных классов. 

2. Заместителю директора по БТиЖ Шелавиной И.Н. 

2.1. разместить информацию о введении ограничительных мероприятий в 6б, 7в 

классах в целях нераспространения ОРВИ в гимназии с 15.02.2022 до 20.02.22 

включительно в ГИС ЭО «Сетевой город. Образование»;       Срок: 14.02.2022 г. 

1. Заместителю директора по АХР Ореховой Е.О.  

1.1. обеспечить проведение текущей дезинфекции в помещениях МАОУ «Гимназия 

№ 1» с использованием эффективных при вирусных инфекциях дезинфицирующих 

средств и     методов, разрешенных к применению; 

1.2. продолжить контроль за качеством проведения текущей дезинфекции в 

помещениях школы, с использованием эффективных при вирусных инфекциях средств 

и методов, хлорсодержащих, разрешенных к применению, а также контроль за 

обеззараживанием воздуха и кратностью проведения проветривания помещений; 

1.3. обеспечить наличие необходимого запаса дезинфицирующих средств и 

соблюдение правил их применения; 

1.4. обеспечить наличие дезинфицирующих средств на входе в МАОУ «Гимназия № 

1», условий для гигиенической обработки рук с применением мыла, кожных 

антисептиков в помещениях для приема пищи, санитарных узлах, туалетных комнатах; 

1.5. обеспечить выдачу работникам МАОУ «Гимназия № 1» средств 

индивидуальной защиты. 

2. Классному руководителю 6б класса Поличенко Е.А, и.о. классного руководителя 7в 

класса Дейтер В.Б. 
4.1. обеспечить информирование родителей (законных представителей) учащихся класса о 

приостановлении очного образовательного процесса с 15 февраля 2022 года по 20 февраля 

2022 года включительно с получением обратной связи в соответствии с утвержденной 

схемой оповещения. Срок 14.02.2022 г.; 

4.2. заполнить список родителей (законных представителей) класса, получивших 

информацию приказ о приостановлении очного образовательного процесса с 15 февраля 



2022 года по 20 февраля 2022 года включительно (Приложение № 1) и предоставить его 

заместителю директора по МР Рябовой О.Н. в срок до 10.00  15.02. 2022 г.  

4.3.  ежедневно предоставлять информацию о состоянии учащихся 6б, 7в классов до 11.00 

заместителю директора по БТиЖ Шелавиной И.Н. 

5. Заместителю директора по УР Каминской Г.К. 

5.1. обеспечить организацию образовательного процесса в период с 15 февраля 2022 года 

по 20 февраля 2022 года включительно для учащихся 6б, 7в классов МАОУ «Гимназия № 

1» в соответствии с Положением об организации обучения с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий МАОУ «Гимназия № 1» от 

04.02.2022 г. № 82-ОД;  

5.2. Подготовить и разместить на сайте ИАОУ «Гимназия №1» интерактивное расписание  

для 6б и 7в классов. Срок – до 8.30 15.02.2022 г.   

5.3. обеспечить в период организации обучения с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий контроль:  

5.3.1. за организацией образовательного процесса и соблюдением требований СанПиН 

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

вредности для человека факторов среды обитания» (таблица 6.8);  

5.3.2. за объёмом домашнего задания учащихся; 

5.3.3. за наполняемостью интерактивного расписания по всем предметам, размещенного 

на сайте МАОУ «Гимназия № 1» в разделе «Дистанционное обучение» 

(http://ags29.narod.ru/pages/obrazovanie/distans.html); 

5.3.4. за проведением онлайн уроков в 6б, 7в классов в период с 15.02.2022 по 20.02.2022г. 

в соответствии с нормами СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" 

(п.2.10.2); 

5.4. предоставить итоговую информацию об организации обучения с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в период с 15 

февраля 2022 года по 20 февраля 2022 года включительно. Срок: не позднее 21 февраля 

2022 года. 

6. Заместителю директора по МР Рябовой О.Н.  обеспечить в период организации 

обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий контроль за своевременным информированием всех участников 

образовательных отношений об организации обучения с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий в период с 15 февраля 2022 года 

по 20 февраля 2022 года включительно; 

7. Контроль за исполнением приказа возложить  

на  заместителя директора по БТиЖ Шелавину И.Н. по пункту 4,  

на заместителя директора по АХР Орехову Е.О. по пункту 1,  

на заместителя директора по УР Каминскую Г.К. по пункту 5,  

на заместителя директора по МР  Рябову О.Н. по пунктам 4, 6.  

 

Директор гимназии      С.Н. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ags29.narod.ru/pages/obrazovanie/distans.html


Приложение № 1  

к приказу от 14.02.2022 г. №  98 - ОД 

 

 

Список родителей (законных представителей)  ______класса,  

получивших информацию о приостановке образовательного процесса  

в период с 15 по 20 февраля 2022 г.   

 

Список 

учащихся 

ФИО родителя 

(законного 

представителя), 

получившего 

информацию 

Способ 

информирования 

Дата и время 

информирования  

Дата и время 

получения 

обратной связи 

от родителей 

(законных 

представителей) 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

16.      

17.      

18.      

19.      

20.      

21.      

22.      

23.      

24.      

25.      

 
 
 
Классный руководитель ________________________ (___________________________) 

                                                  (подпись) 

 

 

 




